場合は、第三面を省略 。

      　平成２４年　４月１０日

　　　              　近検協第２４－００１号

　　報告会社　御中

　    一般社団法人
　　　近畿ブロック昇降機等検査協議会

　　　  　平成２３年度 　３月分　受付状況ご通知（月報）

　　　拝啓、陽春の候、ますますご清栄のこととお慶び申上げます。
　　　平素は、定期検査報告につきまして格別のご協力を賜り厚くお礼申上げます。
　　　さて、３月締めの受付台数は１５,６６８台で本年度累計は１４７,７１２台、前年度同月比１０３．１％、前年度累計
　　比１０６．２％となりました。
　　　つきましては、下記の項目についてご連絡致しますのでよろしくお願い申上げます。

　　　　　　　敬具

　　　　記

　　　１．定期検査報告書 不具合報告（第三面）について
　第三面は、前回検査時以降に把握した昇降機に係る不具合のうち、第二面の６欄において指摘されるも
の以外のものについて、把握できる範囲において記入してください。前回検査時以降不具合を把握してい
ない場合は、第三面を省略することができます。ない することができます
　平成２０年の改正により、新たに追加されましたが、前回の検査以降、概ね１年間に発生した不具合の状
況について、① 原因が究明されているか、② 調整や改善工事により正常な状態に復帰したか、③ 再発
防止策になっているか、を確認することが重要です。当該定期検査から１年間の不具合に関して、保守記
録等から確認できる範囲で明確に記入してください。

○昇降機・遊戯施設に係る不具合の状況
 不具合を把握した年月 　当該不具合を把握した年月を記入してください。

不具合の概要
　当該不具合の箇所を可能な限り特定した上で、当該不具合の具体的内容を記入
してください。
補足 ： 保守記録等から把握された不具合の内容に関して、できるだけ詳細に記述
してください。

考えられる原因
　当該不具合が生じた原因として、主として考えられるものを記入してください。
但し、当該不具合が生じた原因が不明な場合は「不明」と記入してください。
補足 ： 不具合が生じた原因をはっきりとわかる場合は明確に、それ以外の場合は
主な推定原因を記入してください。

改善（予定）年月

　既に改善を実施している場合には実施年月を、改善を行う予定がある場合には
改善予定年月を（　）書きで記入し、改善を行う予定がない場合には「－」マークを
記入してください。
補足 ： 不具合が発生した後、既に改善済のものについては改善した年月を、改善
予定のものにあってはその予定年月を（　）書きすること。改善の予定がないものに
ついては「－」を記入してください。

改善措置の概要等

　既に改善を実施している場合又は改善を行う予定がある場合に、具体的措置の
概要を記入してください。改善を行う予定がない場合には、その理由を記入してく
ださい。
補足 ： 改善を実施している場合又は改善予定がある場合、どのような改善を行った
のかを具体的に記入すること。又、改善の予定がない場合、その理由を明確にして
ください。

　　　２．定期検査報告書の不備内容の是正報告について

　ご提出いただいた定期検査報告書で不備内容のものについては、「昇降機等定期報告書の内容確認依
頼」に不備内容を記載し、是正をお願いしております。また、軽微な内容については、電話やＦＡＸにて対応
させていただいておりますが、ご回答をいただける期間が長く行政庁への提出に影響を及ぼしております。
　つきましては、ご回答を「５日目処」にいただけるよう協力方よろしくお願いいたします。

　　　３．「昇降機の維持及び運行の管理に関する指針」改訂に係るパブリックコメントについて
　国土交通省より「昇降機の適切な維持管理に関する指針」（案）として、パブリックコメントの募集が行われま
したのでお知らせ致します。

　・意見募集期間　：　平成２４年５月１０日（木）までとなっております。

国土交通省　ＨＰアドレス
　　　http://search.e-gov.go.jp/servlet/public

　　　　　　　以上

	Sheet1